VII. SPREAD OF CHRISTIANITY.

§ 37.

IN THE NORTH OF EUROPE.

The chief authority is: *Adami Bremensis* (about the year 1080) hist. eccles. præsertim Bremensis libb. IV. and *Ejusd.* lib. de situ Daniae et reliquarum, quæ trans Daniam sunt, regionum natura, moribus et religione (ed. Erpold. Lindenbrog. Lugd. Bat. 1595. fto.)

In *Denmark*, where Christianity had been introduced by Anschar (vid. § 10) in the year 826, its proselytes were subjected to various persecutions until about the year 934, when Henry I., King of Ger-

---

Augsburg, A. D. 924. (Mabill. Ann. Ben. lib. LXII. no. 71). According to Petr. Dam. opusc. XXXIII. c. 3. Saturday was sacred to the Virgin as early as A. D. 1000. Petrus Damiani was very zealous in introducing the Officium into the Italian convents. Though at first he met with some opposition: Satis superque sufficere, quod sanctus præcepit Benedictus, nec nova adinventionis pondus debere superponi, nec nos esse antiquis Patribus sanctiores, qui videlicet hæc superstitiosa et supervacua judicantes, psallendi nobis metam, omnemque vivendi regulam præfixerunt (cf. *Ejusd.* lib. VI. epist. 32.), which however was miraculously punished, cf. *Baronius* ann. 1056 no. 4 seq. Mabill. Annal. lib. LVIII. no. 15. lib. LX. no. 81.

<sup>15</sup> Rosarium or Corona b. Virginis. Mabill. Annal. lib. LVIII. nos. 69 and 70 ad ann. 1044.

<sup>16</sup> *Vita S. Odilonis* by Petrus Damiani (Act. SS. Januar. T. I. p. 74) cap. 10: Religiosus quidam vir, oriundus de pago Rotenensi, revertetur ab Hierosolymis, qui dum mare transiret, quod a Sicilia versus Thessalonicanam — protenditur, eumque cum multis aliis furentium ventorum horror impelleret; applicerunt ad insulam quandam sive rupem, ubi sanctus quidam servus Dei manebat inclusus. From him they learned: Sunt vicina nobis loca, ex quibus gravissima flammarum furentium evomuntur incendia, in quibus etiam locis animæ reproborum diversa luunt pro meritorum qualitate tornienta. Ad quorum semper exaggeranda supplicia innumerabiles sunt dæmones deputati, qui intolerabiles eorum pœnas quotidie renovant, et eos ad rediviva supplicia indesinenter instaurant. Quos tamen ego frequenter audivi querulis lamentationibus ejulantes et lacrymabilis vociferatione deflentes, quod orationibus et eleemosynis quorundam adversus eos inföderabiliter concertantium, frequenter ex eorum manibus eriperentur animæ damnatorum. Inter cætera de Cluniacensium cœtu permaximam et eorum Abbatte querimoniam faciunt, quia quam sæpe per eos sui juris vernaculaos perdunt. Quanobrem terribile Dei nonen obtestor, ut sanctis fratribus illie hæc, quæ tibi dixi, fideliter, referas, et ex nostra quoque illis parte denunties, ut eleemosynis et orationibus magis ac magis insistant, etc. The pilgrim on his return delivered the message. Tunc venerabilis Pater Odilo per omnia monasteria sua constitut generale decretum, ut sicut primo die mensis Novembri, juxta universalis Ecclesiæ regulam, omnium Sanctorum solemnitas agitur, ita sequenti die in psalmis et eleemosynis, et præcipue Missarum solemnis, omnium in Christo quiescentium memoria celebretur. The *generale decretum* is in Mabill. Act. SS. Sac. VI. P. I. p. 584. Comp. Antiquiores consuetud. Cluniac. (§ 34. note c) lib. I. c. 42. — This legend is repeated by *Sigebert. Gemblae.* ad ann. 998, the scene being transferred to the spot called by the inhabi-tants *Olla Vulcani*.